

Informator Starostwa Suskiego Biuletyn Podbabiogórski Nr 4/2009 (95)

Bez podpisu: *Statuetka „Starosta Dziesięciolecia” dla Starosty Suskiego.* „Biuletyn Podbabiogórski”. 2009, nr 4/2009 (95), s. 1.

WK: *XXVII Sesja Rady Powiatu Suskiego.* „Biuletyn Podbabiogórski”. 2009, nr 4/2009 (95), s. 1.

WK: *Zarząd Powiatu.* „Biuletyn Podbabiogórski”. 2009, nr 4/2009 (95), s. 2-3/6.

MM: *Turniej „Sekrety Sztuki”.* „Biuletyn Podbabiogórski”. 2009, nr 4/2009 (95), s. 3.

Bez podpisu: *Nowe numery telefonów Starostwa Powiatowego w Suchoj Beskidzkiej.* „Biuletyn Podbabiogórski”. 2009, nr 4/2009 (95), s. 3.

Bez podpisu: *Oferta szkół ponadgimnazjalnych powiatu suskiego na rok szkolny 2009/2010 dla absolwentów gimnazjów.* „Biuletyn Podbabiogórski”. 2009, nr 4/2009 (95), s. 4-5.

ML: *Powiatowe eliminacje Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego.* „Biuletyn Podbabiogórski”. 2009, nr 4/2009 (95), s. 6.

WK: *Konkurs potraw i palm wielkanocnych.* „Biuletyn Podbabiogórski”. 2009, nr 4/2009 (95), s. 6.

A.H.: *Dzień otwarty w „Witosie”.* „Biuletyn Podbabiogórski”. 2009, nr 4/2009 (95), s. 7.

A.H.: *Najlepszy Kucharz 2009.* „Biuletyn Podbabiogórski”. 2009, nr 4/2009 (95), s. 7.

Patera Bogusław: *Straż Pożarna apeluje – nie wypalajmy traw.* „Biuletyn Podbabiogórski”. 2009, nr 4/2009 (95), s. 8.

Bez podpisu: *Program Operacyjny Kapitał Ludzki „Aktywni mogą więcej”.* „Biuletyn Podbabiogórski”. 2009, nr 4/2009 (95), s. 8.



# BIULETYN PODĀBABIÓGÓRSKI

Nr 4/2009 (95)

ISSN 1640-7245

I N F O R M A T O R   S T A R O S T W A   S U S K I E G O

## STATUETKA „STAROSTA DZIESIĘCIOLECIA” DLA STAROSTY SUSKIEGO



Podczas XII Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich w Warszawie, które odbyło się w dniach 2-3 kwietnia 2009 r., starosta suski Andrzej Pająk został uhonorowany statuetką „Starosta Dziesięciolecia”.

Statuetka ta wręczona została starostom, którzy pełnią swój urząd nieprzerwanie przez dziesięć lat, od chwili utworzenia samorządowych powiatów. A. Pająk został wyróżniony jako jeden z trzech starostów z terenu województwa małopolskiego.

## XXVII SESJA RADY POWIATU SUSKIEGO

31 marca odbyła się XXVII Sesja Rady Powiatu Suskiego. Obrady rozpoczęły się od uroczystego wręczenia medali Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej, przyznawanych przez Radę Ochrony Pamięci Walki i Męczeństwa za sprawowanie opieki nad miejscami, w których toczyły się walki i męczeńską śmiercią ginęli ludzie w obronie Ojczyzny.

Srebrne medale otrzymali: ks. Tadeusz Różałowski, zmarły w ostatnich dniach Mieczysław Weigt, Tadeusz Dąbrowski oraz Eugeniusz Guzik. Złotym medalem uhonorowana została Firma Pogrzebowa „KIR” A. H. Mirek w Suchej Beskidzkiej. Na sesji obecny był jeden z wyróżnionych, E. Guzik, który osobiście odebrał odznaczenie z rąk Tadeusza Hołowacza, Prezesa Zarządu Beskidzkiego Stowarzyszenia Kombatantów i Osób Represjonowanych i starosty suskiego, Andrzeja Pajaka.

W dalszej części sesji, podczas realizacji punktu „Sprawozdanie z pracy Zarządu i realizacji uchwał Rady” starosta A. Pająk poinformował m.in. o podpisaniu umowy z Urzędem Marszałkowskim na dofinansowanie ze środków unijnych przebudowy drogi powiatowej: Kuków-Krzyszów-Tarnawa-Mucharz oraz prowadzonych rozmowach z władzami poszczególnych gmin w celu ustalenia warunków współfinansowania tej inwestycji. W trakcie negocjacji A. Pająk zaproponował, aby współfinansowanie



*Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych pragnę złożyć wszystkim Mieszkańcom powiatu suskiego życzenia szczęścia, pomyślności, pogody ducha i błogosławieństwa Zmartwychwstałego Chrystusa. Oby te Święta upłynęły Państwu w zdrowiu i wspaniałej, rodzinnej atmosferze.*

**Andrzej Pająk**  
Starosta Suski

wkładu własnego wynosiło: 50% powiat, 50% gminy, zaś wstępne deklaracje płynące ze strony samorządów gminnych mówią o gotowości wsparcia na poziomie 30%. Sytuację dodatkowo utrudnia fakt, że nie można jeszcze mówić precyzyjnie o konkretnych kwotach, gdyż dopiero rozstrzygnięcie przetargu zaplanowanego na po-

łowę kwietnia pozwoli na dokładne określenie sumy potrzebnej do zamknięcia montażu finansowego zadania, którego wstępna wartość szacowana jest na 13 mln złotych.

W trakcie dyskusji radny Bogusław Kołodziejczyk zapytał, co się stanie w przypadku, gdy gminy nie zapewnią dostatecznego wsparcia

cd. na str. 2 ▶

## ZARZĄD POWIATU

- Wyraził zgodę na złożenie wniosku o uzyskanie pozwolenia na budowę nowego pawilonu przy Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym w Juszczyźnie, w którym docelowo mieścić się będą Warsztaty Terapii Zajęciowej.
- Pozytywnie zaopiniował propozycję podziału środków na stypendia za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe, przedstawioną przez dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego.
- Zatwierdził zaproponowaną przez dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych ofertę kształcenia na rok szkolny 2009/2010.
- Podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zakup przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej trzech ssaków dla Szpitala w Makowie Podhalańskim; jednego dla Oddziału Medycyny Paliatywnej i dwóch dla Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego.
- Podjął uchwałę w sprawie złożenia zarysu projektu „Program zwiększenia wykorzystania odnawialnych źródeł energii, zmniejszenia emisji w obrębie obszarów Natura 2000 powiatu suskiego” w ramach konkursu do polsko-szwajcarskiego programu współpracy na rzecz zmniejszenia różnic społeczno-gospodarczych w rozszerzonej Unii Europejskiej.
- Podjął uchwałę w sprawie zmian w Budżecie i w Układzie Wykonawczym Budżetu Powiatu Suskiego.
- Wyraził zgodę na uruchomienie procedury przetargowej na roboty związane z poziomym remontem cząstkowym dróg powiatowych w 2009 roku.
- Wyraził zgodę na sporządzenie umowy na roboty dodatkowe i zamiennie związane z wykonaniem instalacji wentylacji w sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Suchej Beskidzkiej.
- Wyraził zgodę na nieodpłatne udostępnienie w dniu 26 marca br. sali szkoleniowej w budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Kościelnej 5b dla Ogólnopolskiego Związku Inwalidów Narządu Ruchu Oddział „Podbeskidzie” z siedzibą w Suchej Beskidzkiej.
- Podjął uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania Budżetu Powiatu Suskiego za rok 2008.
- Zdecydował, że sprawa wniosku dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Suchej Beskidzkiej odnośnie przyznania dodatkowych środków finansowych rozpatrzona będzie w terminie późniejszym, po wykonaniu budżetu Powiatu za I półrocze.

cd. na str. 3 ▶

▶ cd. ze str. 1

## XXVII SESJA RADY POWIATU SUSKIEGO

finansowego dla realizacji projektu, w sytuacji kiedy przetarg został już ogłoszony, a wcześniej nie zawarto stosownych porozumień z samorządami gminnymi. Starosta A. Pająk poinformował, że w specyfikacji przetargowej jest zapis, który w przypadku braku możliwości uzyskania pełnego zabezpieczenia finansowego inwestycji pozwala na unieważnienie postępowania przetargowego bez żadnych konsekwencji dla Powiatu. Jednocześnie starosta wyraził nadzieję, że koszt inwestycji po przetargu okaże się niższy i ostatecznie uda się wypracować z gminami porozumienie, które pozwoli na zrealizowanie projektu.

W dalszej części sesji w punkcie „Interpelacje i zapytania radnych” padły m. in. pytania dotyczące suskiego szpitala. Radny Józef Fortuna zapytał, czy nadal są podejmowane działania w kierunku prywatyzacji szpitala. Odpowiedzi udzielił dyrektor ZOZ-u Janusz Baczewski, który mówił, że na bieżąco monitoruje sytuację związaną z wdrażaniem przez rząd tzw. „planu B”, czyli pomocy finansowej rządu dla szpitali pod warunkiem ich dobrowolnego przekształcenia w spółkę prawa handlowego. Obecnie program rządowy przeszedł fazę konsultacji i pod koniec kwietnia można spodziewać się szczegółów tzw. „planu B”. *Warunki i zakres pomocy zostaną wnikliwie przeanalizowane, a korzyści przedstawione Zarządowi Powiatu, a następnie Radzie Powiatu, która jest władna podjąć decyzję w sprawie ewentualnego przekształcenia* – mówił J. Baczewski. Dyrektor ZOZ-u nadmienił, że będzie sugerował przekształcenie szpitala w spółkę, ale tylko w przypadku uzyskania z tego tytułu korzyści dla szpitala, a nie dla samego faktu przekształcenia.

Następnie J. Baczewski poruszył sprawę bieżącej sytuacji finansowej, udzielając tym samym odpowiedzi na pytanie zadane przez radnego J. Woźnego. Dyrektor szpitala poinformował, że rok 2008 zakończył się dobrym wynikiem finansowym, zanotowano zysk, spadły również zobowiązania ogółem z 19 mln do



Od lewej: A. Pająk, T. Hołowacz i E. Guzik

ponad 15 mln zł, natomiast zobowiązania wymagalne zmniejszyły się z ponad 4 mln zł do ponad 2 mln zł. J. Baczewski zaznaczył, że operuje danymi bardzo ogólnymi, gdyż dokładne wartości zostaną przekazane Radzie po zakończeniu badania sprawozdania finansowego ZOZ-u przez biegłego rewidenta. Odnosząc się do bieżącej sytuacji finansowej szpitala J. Baczewski powiedział, że sytuacja jest pod stałą kontrolą i nie ma zagrożenia dla funkcjonowania ZOZ-u.

Podczas obrad radni wysłuchali również informacji Andrzeja Jaworowskiego, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, o sytuacji przestrzegania prawa budowlanego w powiecie. A. Jaworowski poinformował m.in., że w inspektoracie zarejestrowano 304 samowole budowlane, z których większość dotyczy postępowań jeszcze sprzed 1974 roku, które zgodnie z obowiązującymi przepisami są umarzone, natomiast samowole budowlane, wobec których postępowania zostały wszczęte po 1974 roku są legalizowane zgodnie z obowiązującym prawem. W roku 2008 inspektorat rozpatrzył 494 sprawy dotyczące wydania pozwolenia na użytkowanie budynków, z których 12 zakończyło się decyzją odmowną. Inspektorzy PINB w Suchej Beskidzkiej przeprowadzili w ubiegłym roku 386 kontroli w terenie, wydano 281 decyzji administracyjnych kończących postępowanie oraz 163 pozostałe rozstrzygnięcia. Pracownicy inspektoratu przeprowadzili również kontrole pensjonatów i domów wypoczynkowych, w których organizowane były kolonie i obozy dla młodzieży.

W dalszej części sesji wysłuchano sprawozdania o stanie ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu, które w formie

prezentacji multimedialnej przedstawił Bogusław Patera, Komendant Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Suchej Beskidzkiej.

### Rada podjęła również uchwały w sprawach:

- zmian w budżecie Powiatu Suskiego na rok 2009,
- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Suskiego na rok 2009,
- określenia zadań na które przeznaczone zostaną środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku,
- szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz rodzin zastępczych w mieszkaniu chronionym,
- przyjęcia „Powiatowej Strategii Rozwiązania Problemów Społecznych na lata 2009–2014”,
- przyznania Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej dotacji budżetowej w wysokości 31 000 zł na dofinansowanie w roku 2009 programu profilaktycznego pn. „Profilaktyka raka piersi”,
- zgłoszenia kandydatów do Powiatowej Rady Zatrudnienia,
- zmiany Uchwały Nr 0049/XXII/185/08 Rady Powiatu Suskiego z dnia 4 listopada 2008 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania stypendiów w ramach projektu „Stypendia dla najzdolniejszych” dla uczniów uczęszczających do szkół ponadgimnazjalnych, dla których Powiat Suski jest organem prowadzącym, w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

Osoby zainteresowane szczegółowym przebiegiem sesji mogą zapoznać się z protokołem, który będzie zamieszczony na stronie internetowej Powiatu pod adresem [www.powiatsuski.pl](http://www.powiatsuski.pl), zakładka Uchwały.

WK

# TURNIEJ „SEKRETY SZTUKI”

31 marca w Zespole Szkół im. św. Jana Kantego w Makowie Podhalańskim po raz ósmy odbył się Międzygimnazjalny Turniej Wiedzy o Sztukach Plastycznych „Sekrety Sztuki”. Uczestnikami konkursu były zespoły reprezentujące gimnazja z Białki, Budzowa, Makowa Podhalańskiego, Grzechyni, Juszczyna, Stryszawy, Suchej Beskidzkiej i Osielca. Turniej ma na celu pobudzanie aktywności twórczej młodzieży gimnazjalnej w zakresie działań plastycznych, sprawdzenie wiadomości z historii sztuki, a także promowanie i budowanie społecznego poparcia dla kształtowania wzorca postawy człowieka szanującego środowisko naturalne.

Turniej składał się z etapu teoretycznego i praktycznego. W części teoretycznej uczniowie musieli wykazać się wiedzą w zakresie historii sztuki. Część praktyczna polegała na wykonaniu kompozycji przestrzennej przedstawiającej sztukę użytkową (moda odzieżowa) z wykorzystaniem naturalnych surowców. Każdy z nas jest projektantem i kreatorem własnego wyglądu i przestrzeni, w której funkcjonuje, takiej jak mieszkanie, miejsce pracy. Jeśli będziemy te projekty realizować posługując się materiałami ekologicznymi, będziemy się dobrze w tym czuć i pozostaniemy w zgodzie ze środowiskiem. Jako formę wpisowego do konkursu zastosowano zużyte baterie, których w sumie zebrano 19,7 kg.

Nad przebiegiem turnieju czuwała komisja w składzie: Wiesław Kwak, Rafał Lenart (artyści plastycy) oraz Anna Pochopień



z Zespołu Szkół im. św. Jana Kantego. Główną organizatorką turnieju była Danuta Nitoń-Kwak, a Starostwo Powiatowe w Suchej Beskidzkiej reprezentował Paweł Dyrzc, Naczelnik Wydziału Środowiska. Po dokonaniu oceny w obu etapach komisja postanowiła przyznać I miejsce Gimnazjum z Budzowa, II miejsce zajęło Gimnazjum ze Stryszawy, a III – Gimnazjum z Grzechyni. Nagrodami były wydawnictwa ufundowane przez

Wydział Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Promocji suskiego starostwa oraz wycieczka, ufundowana dla wszystkich uczestników przez Wydział Środowiska. Wszystkie ekipy otrzymały pamiątkowe dyplomy. Zakup materiałów plastycznych wykorzystanych w czasie turnieju był możliwy dzięki pomocy finansowej Burmistrza Makowa Podhalańskiego.

MM

## ZARZĄD POWIATU

► **cd. ze str. 2**

- Rozpatrując wniosek dyrekcji Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Suchej Beskidzkiej zdecydował o objęciu patronatu nad I Powiatowym Konkursem Geograficznym, organizowanym z udziałem wszystkich szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu suskiego.
- Podjął uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Suskiego do udziału w projekcie partnerskim dla branży mechanicznej i mechatronicznej szkolnictwa zawodowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
- Podjął uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Suskiego do udziału w projekcie partnerskim dla branży hotelarsko-gastronomicznej szkolnictwa zawodowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
- Pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Suskiego w sprawie przyznania Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej dotacji budżetowej w wysokości 31 000 zł na dofinansowanie w roku 2009 programu profilaktycznego pn. „Profilaktyka raka piersi”.
- Zaakceptował ofertę kształcenia dla dorosłych w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Suchej Beskidzkiej, ZS im. W. Witosa w Suchej Beskidzkiej oraz w ZS im. św. J. Kantego w Makowie Podhalańskim.
- Negatywnie rozpatrzył ofertę starosty Powiatu Gorlickiego w kwestii ewentualnego przystąpienia Powiatu Suskiego do projektu „Ekoturystyka – jako szansa zrównoważonego rozwoju obszarów chronionych w Małopolsce” w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy w ramach obszaru tematycznego „Bioróżnorodność i Ochrona Ekosystemów oraz Wsparcie Transgranicznych Inicjatyw Środowiskowych”; decyzja Zarządu jest spowodowana negatywną opinią Gmin (Stryszawa, Zawoja, Bystra-Sidzina), mogących być zainteresowanych udziałem w projekcie.
- Podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zespół Szkół im. H. Kołłątaja w Jordanowie kolejnych umów najmu pomieszczeń szkoły z dotychczasowymi najemcami.
- Podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zespół Szkół im. św. J. Kantego w Makowie Podhalańskim kolejnych umów najmu pomieszczeń Szkoły z dotychczasowymi najemcami.

cd. na str. 6 ►

## NOWE NUMERY TELEFONÓW STAROSTWA POWIATOWEGO W SUCHEJ BESKIDZKIEJ

### TELEFONY BEZPOŚREDNIE W BUDYNKU STAROSTWA POWIATOWEGO PRZY UL. MICKIEWICZA 19

33 875-78-00 CENTRALA  
33 874-25-11 FAX -SEKRETARIAT  
33 875-78-09 SEKRETARIAT STAROSTY  
33 875-78-15 BIURO RADY  
33 875-78-50 BIURO ADMINISTRACYJNO-PRAWNE/  
POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW

WYDZIAŁ GEODEZJI, KARTOGRAFII, KATASTRU  
I GOSPODARKI MIENIEM  
33 875-78-20 NACZELNIK  
33 875-78-25 POWIATOWY OŚRODEK DOKUMENTACJI  
GEODEZYJNEJ I KARTOGRAFICZNEJ  
33 875-78-30 REFERAT GOSPODARKI  
NIERUCHOMOŚCIAMI

WYDZIAŁ KOMUNIKACJI I TRANSPORTU  
33 875-78-40 NACZELNIK  
33 875-78-42 REFERAT REJESTRACJI POJAZDÓW  
33 875-78-45 REFERAT PRAW JAZDY

### TELEFONY BEZPOŚREDNIE W BUDYNKU STAROSTWA POWIATOWEGO PRZY UL. KOŚCIELNEJ 5 B

33 875-79-00 CENTRALA/SEKRETARIAT WICESTAROSTY  
33 874-15-52 FAX

33 875-79-11 WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY  
33 875-79-20 WYDZIAŁ INWESTYCJI, DROGOWNICTWA  
I ROZWOJU

33 875-79-22 REFERAT DROGOWNICTWA  
33 875-79-25 WYDZIAŁ ARCHITEKTURY, BUDOWNICTWA  
I GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ

33 875-79-30 SKARBNIK POWIATU  
33 875-79-31 GŁÓWNY KSIĘGOWY  
33 875-79-35 WYDZIAŁ ŚRODOWISKA

33 875-79-40 WYDZIAŁ KULTURY, KULTURY FIZYCZNEJ,  
TURYSTYKI I PROMOCJI

33 875-79-45 WYDZIAŁ EDUKACJI I ZDROWIA



# OFERTA SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH POWIATU SUSKIEGO NA ROK SZKOLNY 2009/2010 DLA ABSOLWENTÓW GIMNAZJÓW

**NABÓR ELEKTRONICZNY!**  
<https://malopolska.edu.com.pl>

## SUCHA BESKIDZKA

### ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH W SUCHEJ BESKIDZKIEJ

ul. płk. T. Semika 1  
tel. (033) 874-22-32, fax. (033) 874-23-55  
e-mail: zso.sucha@interia.pl  
strona: www.zsosucha.pl

#### Liceum ogólnokształcące

(cykl kształcenia – 3 lata)

- klasa z rozszerzonymi przedmiotami: matematyka, fizyka i astronomia  
języki obce: angielski i niemiecki
- klasa z rozszerzonymi przedmiotami: matematyka i geografia,  
języki obce: angielski i niemiecki
- klasa z rozszerzonymi przedmiotami: biologia i chemia  
języki obce: angielski i niemiecki
- klasa z rozszerzonymi przedmiotami: język polski i historia  
języki obce: angielski i francuski
- klasa z rozszerzonymi przedmiotami: biologia i wiedza o społeczeństwie  
(tzw. klasa usportowiona), języki obce: angielski i niemiecki
- klasa z rozszerzonymi przedmiotami: język angielski i wiedza o społeczeństwie,  
języki obce: angielski i niemiecki
- klasa z rozszerzonymi przedmiotami: biologia i geografia  
języki obce: angielski i niemiecki
- klasa z rozszerzonymi przedmiotami:
  - a) język angielski i język niemiecki  
języki obce: angielski i niemiecki
  - b) historia i wiedza o społeczeństwie  
języki obce: angielski i francuski

#### Języki obce w ofercie dodatkowej:

- francuski, łaciński, rosyjski

### ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. WINCENTEGO WITOSA W SUCHEJ BESKIDZKIEJ

ul. Spółdzielców 1  
tel. 033 874 27 71  
e-mail: zsw@powiatsuski.pl  
strona: www.zsw.powiatsuski.pl

#### Technikum

(cykl kształcenia – 4 lata)

##### Zawody:

- technik ekonomista
- technik handlowiec
- kucharz
- kelner
- technik żywienia i gospodarstwa domowego
- technik hotelarstwa
- technik agrobiznesu
- technik obsługi turystycznej

#### Zasadnicza szkoła zawodowa

(cykl kształcenia – 2 lub 3 lata w zależności od zawodu)

##### Zawody z nauką zawodu w szkole:

- kucharz małej gastronomii

##### Zawody z praktyką w zakładach pracy: (klasa dla młodocianych pracujących)

- sprzedawca
- cukiernik
- piekarz
- rzeźnik - wędliniarz

##### Nauczane w szkole języki obce:

- angielski, niemiecki

### ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. WALEREGO GOETLA W SUCHEJ BESKIDZKIEJ

ul. Kościelna 5  
tel. 033 874 21 46, fax. 033 874 21 93  
e-mail: zsg@powiatsuski.pl  
strona: www.zsg.powiatsuski.pl

#### Technikum

(cykl kształcenia – 4 lata)

##### Zawody, specjalizacje:

- technik informatyk
  - technik budownictwa
  - technik elektryk
  - technik mechatronik
  - technik mechanik
- języki obce:** angielski i niemiecki

#### Zasadnicza szkoła zawodowa

(cykl kształcenia – 3 lata)

##### Zawody z nauką zawodu w szkole::

- mechanik pojazdów samochodowych
- operator obrabiarek skrawających

##### Zawody z praktyką w zakładach pracy: (klasa dla młodocianych pracujących)

- mechanik pojazdów samochodowych
- stolarz
- tapicer
- murarz
- fryzjer
- blacharz samochodowy
- elektryk
- monter elektroniki
- elektromechanik
- monter instalacji i urządzeń sanitarnych
- inne o 3-letnim cyklu kształcenia

(możliwy oddział integracyjny)

**języki obce:** angielski, niemiecki (do wyboru)



## MAKÓW PODHALAŃSKI

### ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. ŚW. JANA KANTEGO W MAKOWIE PODHALAŃSKIM

ul. Rynek 8  
tel. 033 877 16 30  
e-mail: zskmakow@powiatsuski.pl  
strona: www.zskmakow.powiatsuski.pl

#### Liceum ogólnokształcące

(cykl kształcenia – 3 lata)

- klasa humanistyczno - językowa
- klasa matematyczno - informatyczna

#### Liceum profilowane

(cykl kształcenia – 3 lata)

##### Profile:

- socjalny

#### Technikum

(cykl kształcenia – 4 lata)

##### Zawody:

- technik technologii drewna
- technik technologii odzieży

#### Zasadnicza szkoła zawodowa

(cykl kształcenia – 3 lata)

##### Zawody:

- krawiec (z nauką zawodu w szkole)
- stolarz (możliwa grupa dla młodocianych pracujących) (możliwy oddział integracyjny)

##### Nauczane w szkole języki obce:

- angielski i niemiecki

### SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY W MAKOWIE PODHALAŃSKIM

ul. Moniuszki 1  
tel. 033 877 15 27  
e-mail: soswmakow@konto.pl  
strona: www.soswmakow.iap.pl

**Zasadnicza szkoła zawodowa specjalna  
dla uczniów posiadających orzeczenia  
o niepełnosprawności intelektualnej w stopniu lekkim**  
(cykl kształcenia – 3 lata)

##### Zawody:

- krawiec / stolarz

**Szkoła przysposabiająca do pracy  
– szkoła ponadgimnazjalna dla młodzieży  
z niepełnosprawnością intelektualną  
w stopniu umiarkowanym lub znacznym  
oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi**

## JORDANÓW

### ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. HUGONA KOŁŁĄTAJA W JORDANOWIE

ul. Kolejowa 9  
tel. 018) 26 75 514, fax 018 26 74 957  
e-mail: zskjordanow@iap.pl  
strona: www.zskjordanow.iap.pl

#### Liceum ogólnokształcące

(cykl kształcenia – 3 lata)

- klasa humanistyczna z rozszerzonymi przedmiotami: język polski, historia i wiedza o społeczeństwie

- klasa matematyczno - informatyczna z rozszerzonymi przedmiotami: matematyka i informatyka
- klasa przyrodnicza z rozszerzonymi przedmiotami: biologia i chemia
- klasa ogólna z rozszerzonymi przedmiotami: geografia i język angielski
- klasa pedagogiczno – psychologiczna z rozszerzonymi przedmiotami: biologia i język angielski

##### Języki obce do wyboru::

- angielski, niemiecki, rosyjski, łaćniński

#### Zasadnicza szkoła zawodowa wielobranżowa (klasa dla młodocianych pracujących)

(cykl kształcenia – 2 lub 3 lata w zależności od zawodu)

##### Zawody:

- sprzedawca
- stolarz
- mechanik samochodowy
- inne

##### języki obce: rosyjski

### ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. BŁ. KS. PIOTRA DAŃKOWSKIEGO W JORDANOWIE

ul. gen. Maczka131  
tel. 018 267 56 58  
e-mail: jordankowski@pro.onet.pl  
strona: www.zsdjordanow.iap.pl

#### Technikum

(cykl kształcenia – 4 lata)

##### Zawody:

- technik ekonomista
- technik architektury krajobrazu
- technik obsługi turystycznej

##### Języki obce:

- angielski i niemiecki w każdej szkole

## ZAWOJA

### ZESPÓŁ SZKÓŁ W ZAWOI WILCZNEJ

Zawoja Wilczna 1570  
tel. 033 877 60 44  
e-mail: zszw.1570@interia.pl  
strona: www.zswilczna.szkołnastrona.pl

#### Liceum ogólnokształcące

(cykl kształcenia – 3 lata)

- klasa informatyczna, przedmioty wiodące: geografia, informatyka,
- klasa sportowa, przedmioty wiodące: biologia, geografia, zwiększona liczba godzin wychowania fizycznego
- klasa służb mundurowych, przedmioty wiodące: geografia, wiedza o społeczeństwie

##### języki obce: angielski, niemiecki (do wyboru przez ucznia)

#### BabioGórskie Liceum Ekonomiki i Organizacji Turystyki – Liceum profilowane

(cykl kształcenia – 3 lata)

##### Profil:

- Usługowo-gospodarczy

##### języki obce: angielski, niemiecki (do wyboru przez ucznia)

## ZARZĄD POWIATU

cd. ze str. 3

- Podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Makowie Podhalańskim kolejnych umów najmu garaży z dotychczasowymi najemcami.
- Pozytywnie zaopiniował załącznik do wniosku o wydanie decyzji o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej dla inwestycji: Przełożenie linii kolejowej nr 97 Skawina-Żywiec na odcinku Stryszów-Zembrzyce wraz z drogą publiczną klasy L w ramach przedsięwzięcia inwestycyjnego „Budowa zbiornika wodnego Świnna Poręba na rzece Skawie, woj. Małopolskie”.
- Wyraził zgodę na nieodpłatne udostępnienie w dniu 26 marca br. sali szkoleniowej w budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Kościelnej 5b dla Małopolskiego Stowarzyszenia Promocji Agroturystyki z siedzibą w Suchej Beskidzkiej, ul. Kościelna 5b.

opracował WK

## KULTURA

# POWIATOWE ELIMINACJE OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU RECYTATORSKIEGO

27 marca w zamku w Suchej Beskidzkiej odbyły się eliminacje powiatowe 54. edycji Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego, organizowane przez Miejski Ośrodek Kultury - Zamek w Suchej przy współudziale Starostwa Powiatowego.

W eliminacjach udział wzięli uczniowie i absolwenci szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu suskiego, którzy przedstawili łącznie 13 prezentacji w kategorii „Turniej recytatorski”, 2 prezentacje w kategorii „Wywiedzione ze słowa” oraz 1 – w kategorii „Teatr Jednego Aktora”.

Występy recytatorów oceniali jury w składzie: Monika Rasiewicz – aktorka, wykładowca PWST w Krakowie, Grzegorz Juras – aktor, instruktor teatralny, Wojciech Pazdur – polonista, poeta. W „Turnieju recytatorskim” I nagrodę otrzymały ex aequo: Katarzyna Anna Cyganik (ZSO w Suchej Beskidzkiej) i Justyna Pindel (ZSO w Suchej Beskidzkiej), II nagrodę zdobyła Dominika Feiglewicz (ZS im. H. Kołłątaja w Jordanowie), a III – Barbara Dyduch (absolwentka

**Laureaci konkursu**

ZSO w Suchej Beskidzkiej). Ponadto wyróżnienie w tej kategorii otrzymał Szymon Włoch (ZS im. św. J. Kanteogo w Makowie Podhalańskim). W kategorii „Teatr Jednego Aktora” I nagrodę otrzymał Jakub Sikora (ZSO w Suchej Beskidzkiej), zaś w kategorii „Wywiedzione ze słowa” nagród nie przyznano.

15 i 16 kwietnia w Staromiejskim Centrum Kultury i Młodzieży w Krakowie odbędą się eliminacje rejonowe OKR. Do udziału w nim jury wytypowało: Justynę Pindel, Katarzynę Annę Cyganik, Dominikę Feiglewicz, Barbarę Dyduch oraz Jakuba Sikorę.

ML

## KULTURA

# KONKURS POTRAW I PALM WIELKANOCNYCH

4 kwietnia w Budzowie odbył się V Powiatowy Konkurs Potraw i Palm Wielkanocnych, organizowany przez Bibliotekę i Ośrodek Animacji Kultury Gminy Budzów oraz Starostwo Powiatowe.

Komisja konkursowa w składzie: Barbara Polak – technik żywienia, nauczyciel gastronomii w ZS im.

W. Witosa w Suchej Beskidzkiej, dr Andrzej Peć – etnograf, regionalista, wykładowca na UŚ w Katowicach, prof. Tadeusz Paleczny – kulturoznawca, prof. UJ w Krakowie oceniali stoły wielkanocne, przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu suskiego, zwracając szczególną uwagę na walory smakowe serwowanych potraw, nawiązanie do tradycji regionalnej oraz estetykę podania i dekorację. Ostatecznie I miejsce przypadło w udziale KGW Kojaszówka, II miejsce – KGW Kurów, a III miejsce – KGW Jachówka. Ponadto wyróżnienie otrzymało KGW Grzechynia, a specjalne wyróżnienie za potrawę – pasztet wielkopostny z żurawiną – KGW Sucha Beskidzka.

W drugiej kategorii ocenie podlegały palmy wielkanocne, zgodnie z takimi kryteriami, jak zgodność

z tradycją, użycie naturalnych materiałów oraz estetyka wykonania. Komisja konkursowa przyznała w tej kategorii I miejsce KGW Żarnówka, II – KGW Grzechynia, a III – KGW Sidzina oraz wyróżniła KGW Bieńkówka.

Ponadto Komisja przyznała pozostałym uczestnikom konkursu nagrody za udział. Otrzymały je: KGW Stryszawa Dolna, KGW Targoszów, KGW Zembrzyce, KGW Tarnawa Dolna,

KGW Baczyn, KGW Budzów i KGW Zachełmna. Natomiast Rada Powiatowa Małopolskiej Izby Rolniczej ufundowała dwie dodatkowe nagrody: dla KGW Zachełmna za najpiękniejszą dekorację stołu wielkanocnego i dla KGW Kurów za pozyskiwanie nowych członkiń KGW do pracy na rzecz zachowania dziedzictwa kulturowego i tradycji ludowej.

WK

**Zwycięska palma KGW Żarnówka****Panie z KGW Kojaszówka przy nagrodzonym stole wielkanocnym**

Z ŻYCIA SZKÓŁ

## DZIEŃ OTWARTY W „WITOSIE”

Jak co roku w marcu Zespół Szkół im. Wincentego Witosa w Suchej Beskidzkiej zorganizował dla młodzieży gimnazjalnej Dzień Otwarty. W czasie tej imprezy uczniowie mieli możliwość zapoznania się z ofertą edukacyjną i zapleczem dydaktycznym popularnego CRS-u.

W roku szkolnym 2009/2010 szkoła oferuje uczniom kształcenie w kierunkach: technik ekonomista, hotelarz, handlowiec i technik gastronomii, technik obsługi turystycznej oraz (nowość) technik agrobiznesu. Tradycyjnie proponuje również kształcenie zawodowe w zawodach: cukiernik, kucharz, rzeźnik – wędliniarz.

Uczniowie, którzy mimo soboty bardzo licznie odwiedzili Zespół Szkół, mieli możliwość obejrzenia sal lekcyjnych, pracowni komputerowych, gastronomicznych oraz pracowni hotelarskiej. Obejrzelili nową świetlicę oraz otwartą rok temu salę gimnastyczną.

Odwiedzający mieli możliwość skosztowa-



**Pokaz barmański zainteresował zwiedzających**

nia wyrobów cukierniczych przygotowanych przez uczniów technikum gastronomicznego i cukierników, obejrzelili pokazy umiejętności przyszłych barmanów i kelnerów. Swą działalność zaprezentowały również: Szkolne Koło PCK, PTTK, Koło Artystyczne oraz inne przedmiotowe koła zainteresowań.

Ponadto zapoznano gimnazjalistów z realizowanymi na terenie szkoły projektami unijnymi, mającymi na celu podnoszenie kwalifikacji zawodowych. Zobaczyli efekty wymiany zagranicznej ze szkołami w Portugalii, Szwecji i we Włoszech, zapoznali się ofertą praktyk zagranicznych w Grecji i Niemczech.

Gimnazjaliści byli pod wielkim wrażeniem szkoły, co bardzo ucieszyło Dyрекcję, która ma nadzieję, że większość z odwiedzających od września stanie się częścią braci uczniowskiej Zespołu Szkół im. W. Witosa.

A.H.



**Gimnazjaliści tłumnie przybyli zwiedzić przyszłą szkołę**

Z ŻYCIA SZKÓŁ

## NAJLEPSZY KUCHARZ 2009

20 marca 2009 r. w Zespole Szkół im. Wincentego Witosa w Suchej Beskidzkiej odbył się II Szkolny Konkurs „Najlepszy Kucharz 2009”.

Do pierwszego etapu przystąpiło 25 uczniów klas technikum gastronomicznego. Ich zadaniem

było rozwiązanie 35 pytań testowych. Do drugiego etapu przeszło 10 uczniów, którzy ry-

walizowali w praktycznym przygotowaniu potraw. Przed przystąpieniem do rozgrywek każdy uczestnik losował swoje stanowisko pracy, na którym znajdowały się produkty pochodzenia zwierzęcego (mięso, drób, ryby). Uczeń dobierał składnik mięsny i warzywny. Z tej „mieszanki” sporządzał dwie porcje potraw. Zmagania kulinarne uczestników były bardzo ciekawe.

Organizatorzy konkursu: mgr inż. Beata Lipka, mgr inż. Józef Bąbol, mgr inż. Renata Pochopień oraz mgr inż. Małgorzata Panek wspólnie z Dyrekcją szkoły wyłonili zwycięzców konkursu:

I miejsce: Hubert Tabak z klasy IIITGc – nagroda: odtwarzacz DVD

II miejsce : Edyta Wróbel z klasy IV TGa – nagroda: mikser

III miejsce: Bartosz Adamek z klasy II TGc- nagroda: blender

Pozostali uczestnicy otrzymali nagrody pocieszenia. Młodzież bardzo aktywnie uczestniczyła w zmaganiach, z pasją i widocznym zaangażowaniem wykonywała potrawy, wykorzystując nie tylko umiejętności, ale i własną fantazję.

A.H.



**Jury miało problem z wyborem najlepszego kucharza**



## STRAŻ POŻARNA APELUJE – NIE WYPALAJMY TRAW

Jak co roku na przełomie zimy i wiosny oraz wczesną wiosną, gdy wiatr przesusza wierzchnią warstwę gleby, rozpoczyna się regularne wypalanie traw, a co się z tym bezpośrednio wiąże – wyraźnie wzrasta liczba pożarów na łąkach, nieużytkach i terenach chronionych. W ciągu jednego miesiąca takich pożarów jest kilka tysięcy. Biorąc pod uwagę wysokie zagrożenie zarówno dla ludzi, jak i dla przyrody oraz wszelkich dóbr materialnych, strażacy taki stan nazywają wiosennym zagrożeniem pożarowym.

Mimo iż wypalanie traw jest niedozwolone i naprawdę niebezpieczne, pomimo naszych stałych apeli, co roku setki nierozważnych i bezmyślnych osób właśnie w ten sposób „oczyszcza” swoje pola, łąki i trawniki. Pożary te niszczą rodzimą faunę i florę i nic bardziej błędnego niż przekonanie, że w ten sposób gleba jest lepiej przygotowana do późniejszej uprawy. Jest wręcz przeciwnie!

Pożary takie zagrażają zwierzętom, szkodzą środowisku naturalnemu, niszczą mikroorganizmy niezbędne do utrzymania równowagi biologicznej, obniżają plony, marnotrawią wartościową paszę, naruszają strukturę gleby, niszczą najbardziej wartościowe gatunki roślin, zabijają pisklęta, powodują jałowienie ziemi, zostaje zahamowany bardzo pożyteczny, naturalny rozkład resztek roślinnych oraz asymilacja azotu z powietrza. Pozbawiona życia gleba szybciej ulega zubożeniu. Na wypalanej łące nowe życie pojawi się bardzo późno. Do atmosfery przedostaje się szereg związków chemicznych, będących truciznami zarówno dla ludzi, jak i dla zwierząt, w tym np. dla pszczoł.

Niestety okazuje się, że co roku w takich pożarach giną też ludzie, najczęściej ci, co wypalają. Zazwyczaj bezpośrednią przyczyną zgonu jest zawał serca, udar termiczny lub gwałtowna zmiana kierunku wiatru, a tym samym wielkości płomienia, co zaskakuje nieświadomego wypalacza. W ostatnich latach ofiarami pożarów traw były osoby starsze, których zwłoki strażacy odnawiali podczas gaszenia łąk. Nawet niewielki wiatr wystarczy, aby mały ogień wymknął się spod kontroli i bardzo szybko rozprzestrzenił się i zmienił w tragiczny w skutkach pożar, niszcząc pobliskie lasy, często także zabudowania.

Wypalanie traw nierzadko utrudnia również poruszanie się po drogach publicznych kierowcom samochodów (duże zadymienie), w wyniku czego dochodzi do wielu wypadków i kolizji.

Ponadto należy pamiętać o jeszcze jednej bardzo ważnej kwestii – strażacy zadysponowani do akcji gaszenia pożarów traw, łąk i nieużytków, mogą w tym samym czasie być potrzebni w innym miejscu, np. do ratowania życia ludzi poszkodowanych w wypadku drogowym. Ich zaangażowanie w akcję gaszenia trawy powoduje znaczne wydłużenie czasu dojazdu do miejsca zdarzenia, gdzie często o życiu człowieka decydują minuty.



Wypalanie traw, oprócz tego, że jest naprawdę niebezpieczne, jest też niedozwolone. Określają to odpowiednie przepisy prawne, na mocy których podpalacza można ukarać karą grzywny lub aresztu.

Wypalanie traw to zjawisko typowo polskie, nie mające miejsca w innej części Europy. Przestrzegajmy więc społeczeństwo przed zagrożeniami, wynikającymi z wypalania roślinności. Apelujmy o rozsądek. Warto zastanowić się, czy przez beczność nie narazimy życia swojego i innych.

**Komendant Powiatowy PSP w Suchoj Beskidzkiej  
bryg. mgr Bogusław Patera**



## PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI „AKTYWNI MOGĄ WIĘCEJ”

Powiat Suski reprezentowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodziny w Suchoj Beskidzkiej po raz drugi przystąpił do realizacji unijnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007–2013 pt: „Aktywni mogą więcej”.

W 2008 r. w ramach projektu wsparciem zostało objętych 20 osób niepełnosprawnych oraz 12 wychowanków rodzin zastępczych.

Osoby niepełnosprawne skorzystały z możliwości wyjazdu na turnus rehabilitacyjny, którego część została pokryta ze środków PFRON, a pozostała ze środków unijnych.

Wychowankowie rodzin zastępczych otrzymali pomoc na zagospodarowanie w formie rzeczowej. Ponadto obydwie grupy beneficjentów uczestniczyły w szkoleniu „Trening kompetencji i umiejętności społecznych”.

Finansowo kształtowało się to w następujący sposób:

1. dopłaty dla 20 osób niepełnosprawnych do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym – **12.988 zł**,
2. wypłaty na zagospodarowanie w formie rzeczowej dla 12 wychowanków opuszczających rodziny zastępcze – **59.292 zł**,
3. szkolenie dla 32 osób „Trening umiejętności i kompetencji społecznych” – **21.000 zł**.

Środki na realizację projektu pochodzą z Europejskiego Funduszu Społecznego (89,5%) oraz z budżetu Powiatu Suskiego (10,5%).

W bieżącym roku PCPR będzie kontynuował projekt dla grupy 34 osób niepełnosprawnych w wieku aktywności zawodowej, które nie pracują.

- Oferujemy dla naszych beneficjentów :
- bezpłatny udział w szkoleniu zawodowym na wybranym przez uczestnika kursie,
  - wyjazd na turnus rehabilitacyjny z dofinansowaniem PFRON oraz dodatkowo ze środków Unii Europejskiej,
  - bezpłatne poradnictwo zawodowe.
- Udział w projekcie jest szansą na poprawę stanu zdrowia i zdobycia nowych kwalifikacji oraz umiejętności zawodowych niezbędnych do podjęcia pracy.

**Dodatkowych informacji dla zainteresowanych udzielamy pod nr telefonu: 33 8744031.**



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY

